sufre solución de continuidad con el trámite de transformación.  

2.1.2 Respecto al pago de los aportes sociales, de conformidad con las normas 
aplicables. 

En el artículo 57 de los estatutos de la cooperativa de ahorro y crédito Juriscoop se 
estableció como capital mínimo irreducible el valor de CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 
MILLONES DE PESOS M/L ($145.000.000.000), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 42 de la Ley 454 de 1998, el cual no podrá reducirse durante la existencia de la 
organización. 

Teniendo en cuenta lo anterior, al consultar el Sistema Integrado de Captura de la 
Superintendencia de la Economía Solidaria – SICSES, se tiene que la empresa solidaria 
reportó, a corte del 30 de octubre de 2025, aportes sociales pagados por el valor de 
CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS ($159.853.916.215), 
dando cumplimiento con ello a este requisito de funcionamiento.  

2.1.3. Respecto a la existencia de la infraestructura técnica y operativa necesaria 
para funcionar regularmente, de acuerdo con lo señalado en el estudio de 
factibilidad. 

Tan pronto la empresa solidaria manifestó a esta Superintendencia su intención de